
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Алексеевская средняя школа имени И.В.Мушкетова 

Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области 

 

Выписка из ПРИКАЗА 

 

29.04.2020 г.                                                                                                             № 70 

 

 

О  мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности 

 жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и  

сотрудников МБОУ Алексеевской СШ 

 

 В целях обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций, 

повышения уровня антитеррористической защищенности МБОУ Алексеевской 

СШ, в период праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда 

и 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с 

приказом отдела образования администрации Алексеевского муниципального 

района от 29.04.2020 г. № 49 «О  мерах по усилению бдительности, обеспечению 

безопасности  жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и сотрудников  

муниципальных образовательных учреждений Алексеевского муниципального 

района»,  

 

приказываю: 

1.  Сафронову Михаилу Петровичу, специалисту по охране труда, до 30 апреля и 

до 08 мая 2020 года: 

 

1.1. Проверить состояния и работоспособности  систем оповещения, 

видеонаблюдения и связи; 

 

1.2. Проверить состояния ограждений, технических средств охраны, надежности и 

запорных дверей; 

 

2. Солдатову Александру Владимировичу, ответственному за 

антитеррористическую безопасность:  

 

2.1. Подготовить целевые инструктажи с сотрудниками по усилению бдительности 

по порядку действий при возникновении террористических угроз и чрезвычайных 

ситуаций.   

 

 2.2. Разослать инструктажи для сотрудников на их личную почту. После выхода с 

режима самоизоляции данный инструктаж занести в журнал инструктажей  

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 



Директор:         подпись                                                             С.В. Пригода  

 

С приказом ознакомлены:   подписи 

Выписка верна. 

 

 

Директор 

 

 

 

 

 

С. В. Пригода 

 

 


